
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
14, 

 

 

МЧС РОССИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ  

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

 МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 

 ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И  

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ» 

 
 

 

  ПРИКАЗ  

 
     30.10.2020                                        Иваново             № 1107  
 

 

 

О зачислении на 1-й курс факультета заочного обучения института заочного 

обучения, переподготовки и повышения квалификации 

ФГБОУ ВО Ивановской пожарно-спасательной академии ГПС МЧС России  
 

 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 № 1147 «Об 

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», приказом ФГБОУ ВО Ивановской пожарно-спасательной академии 

ГПС МЧС России (далее - академия) от 30.09.2019 № 1203 «Об утверждении правил 

приема в ФГБОУ ВО Ивановскую пожарно-спасательную академию ГПС МЧС 

России по образовательным программам высшего образования - бакалавриата, 

специалитета и магистратуры в 2020 году», на основании решения приемной 

комиссии академии от 30.10.2020 протокол № 40 п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить с 01 ноября 2020 года на 1 курс студентами факультета заочного 

обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации 

лиц для обучения по специальности 20.05.01 «Пожарная безопасность» по договорам 

об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования 

(приложение №1). 

2. Зачислить с 01 ноября 2020 года на 1 курс студентами факультета заочного 

обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации 

лиц для обучения по направлению подготовки 20.03.01 «Техносферная безопасность» 

по договорам об образовании на обучение по образовательным программам высшего 

образования (приложение № 2). 

 



2 

 3. Зачислить с 01 ноября 2020 года на 1 курс студентами факультета заочного 

обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения 

квалификации лиц для обучения по направлению подготовки 38.03.04 

«Государственное и муниципальное управление» по договорам об образовании на 

обучение по образовательным программам высшего образования (приложение № 3). 

 4. Зачислить с 01 ноября 2020 года на 1 курс студентами факультета заочного 

обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения 

квалификации лиц для обучения по направлению подготовки 20.04.01 

«Техносферная безопасность» по договорам об образовании на обучение по 

образовательным программам высшего образования (приложение № 4). 

 5. Зачислить с 01 ноября 2020 года на 1 курс студентами факультета заочного 

обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения 

квалификации лиц для обучения по направлению подготовки 38.04.04 

«Государственное и муниципальное управление» по договорам об образовании на 

обучение по образовательным программам высшего образования (приложение № 5). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу ФГБОУ ВО Ивановской 

пожарно-спасательной академии 

ГПС МЧС России 

от 30.10.2020  № 1107 

 

 

 

Список лиц, зачисленных на 1 курс факультета заочного обучения института 

заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации, на обучение по 

специальности 20.05.01 «Пожарная безопасность» по договорам об образовании: 

 

 

1. Абросимов Георгий Валерьевич 

2. Азизаев Рамзан Хож-Ахмадович 

3. Александрычев Станислав Михайлович 

4. Альбекханов Магомед Мусаевич 

5. Аниськин Алексей Андреевич 

6. Асхабов Хаваж-Бауди Заурович  

7. Ахтаева Петимат Руслановна  

8. Бачаев Ахмед Саид-Ахмедович  

9. Белокобыльская Маргарита Геннадьевна 

10. Бельчинский Артем Анатольевич 

11. Беляков Олег Андреевич 

12. Билалов Юнус Исаевич  

13. Боженко Владислав Сергеевич 

14. Борисенко Александр Александрович 

15. Бочкалов Иван Евгеньевич 

16. Бояркин Максим Николаевич 

17. Бурцева Наталья Вячеславовна 

18. Васильева Елена Сергеевна 

19. Васюкова Виктория Владимировна 

20. Витов Дмитрий Петрович 

21. Галошина Марина Александровна 

22. Гасымов Мурад Эйвазович 

23. Гендугов Рустам Асланович 

24. Гладышев Денис Андреевич 

25. Годун Артем Сергеевич 

26. Головко Дмитрий Витальевич 

27. Горбатов Павел Валерьевич 

28. Горохов Дмитрий Алексееич 

29. Горюнов Андрей Васильевич 

30. Гуденин Андрей Денисович 

31. Гуляева Аида Абуевна  

32. Давыдов Ильяс Шамилевич 



33. Дадагов Ахмед Висханович  

34. Дадаев Юсуп Русланович 

35. Джабраилов Анвар Мяхдиевич  

36. Джабраилов Джама-Лайла Адланович  

37. Дзагов Аслан Ахмедович 

38. Дубовой Сергей Александрович 

39. Дугужев Рауль Олиевич 

40. Дукаев Ислам Асланович  

41. Евдокимов Семен Сергеевич 

42. Елагин Егор Александрович 

43. Елистратов Максим Юрьевич 

44. Закаев Саид Сулимович  

45. Закарян Шаварш Гагикович 

46. Захаров Евгений Витальевич  

47. Землянский Александр Александрович 

48. Ильичев Дмитрий Константинович 

49. Исхаков Артур Вадимович 

50. Казиев Руслан Заурбекович 

51. Кайхаров Рамзан Авхадович  

52. Камушкин Андрей Андреевич 

53. Керимов Керим Мазахир-оглы 

54. Кириченко Ксения Сергеевна 

55. Клименко Павел Николаевич 

56. Козырев Кирилл Александрович 

57. Кончев Хаджи-Мурат Раджевич 

58. Копанев Андрей Андреевич 

59. Коротков Владимир Анатольевич 

60. Кошкин Евгений Иванович 

61. Кузьмин Данила Александрович 

62. Кузьмина Александра Олеговна 

63. Курдюмов Дмитрий Александрович 

64. Левенко Денис Олегович 

65. Леонидов Юрий Сергеевич 

66. Лобанов Дмитрий Анатольевич 

67. Лобода Евгений Александрович 

68. Ложараев Резуан Артурович 

69. Лукьяненко Вадим Анатольевич 

70. Луценко Никита Михайлович 

71. Любаев Артем Александрович 

72. Магамадов Сайд-Эми Сайд-Ибрагимович 

73. Маилов Аюб Рамзанович  

74. Макаров Макар Зайндиевич  

75. Маккаев Адлан Русланович  

76. Максименко Андрей Владимирович 

77. Мамедов Денис Мубаризович 



78. Манджиев Адьян Романович 

79. Марков Николай Александрович 

80. Меликян Лилия Азатовна 

81. Мельников Николай Вячеславович 

82. Мигукова Полина Андреевна 

83. Милехина Евгения Александровна 

84. Михайлов Николай Владимирович 

85. Михальченко Илья Александрович 

86. Мовсулов Адлан Мумадиевич 

87. Морщихин Даниил Алексеевич 

88. Москин Михаил Викторович 

89. Муравьев Максим Евгеньевич 

90. Мурадов Шейх-Ахмед Абдулвахидович  

91. Мусаелян Тигран Игоревич 

92. Ниязгулов Альфред Азатович 

93. Папанов Дамир Сатвалдович 

94. Патаев Халид Аюбович 

95. Пахоменко Алексей Валериевич 

96. Перегородиев Роман Сергеевич 

97. Питалов Адам Хожаевич  

98. Плегачев Виктор Сергеевич 

99. Прозоров Алексей Николаевич 

100. Пупков Александр Сергеевич 

101. Разыков Альберт Ахтамович 

102. Русов Станислав Сергеевич 

103. Савочкин Олег Вячеславович 

104. Сайтханов Иса Русланович  

105. Санджиев Мингиян Алексеевич 

106. Ситдиков Айдар Айратович  

107. Скрипниченко Руслан Андреевич 

108. Смыслов Максим Андреевич 

109. Солтаматов Изнаур Рамзанович  

110. Степанов Кирилл Михайлович 

111. Сулейманов Асхаб Хамитович  

112. Татонкин Павел Константинович 

113. Темиров Руфят Фарухович 

114. Тепишев Хамзат Германович 

115. Тимофеев Александр Евгеньевич 

116. Трегубенко Артѐм Александрович 

117. Трофимов Даниил Дмитриевич 

118. Тужилин Алексей Александрович 

119. Туркин Дмитрий Александрович 

120. Урузбиев Ибрагим Ахмедович  

121. Устюгов Егор Витальевич 

122. Фатьянов Дмитрий Андреевич 



123. Филютич Владислав Николаевич 

124. Фишер Алексей Максимович 

125. Хаджиев Джамал Вахаевич  

126. Хасиев Ахмед Сайд-Ахмедович  

127. Хачай Павел Андреевич 

128. Хубиев Азнаур Гочарович 

129. Целовальников Сергей Александрович 

130. Цомаев Алар Абдулаевич 

131. Чернецова Анастасия Сергеевна 

132. Черницов Иван Алексеевич 

133. Чертопятов Алексей Викторович 

134. Шамсадов Майрбек Садыкович 

135. Шибзухов Артур Муратович 

136. Шоипов Зелимхан Муслимович 

137. Шыхмурзаев Набибулла Будайханович 

138. Эльмурзаев Дени Юсиевич. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу ФГБОУ ВО Ивановской 

пожарно-спасательной академии 

ГПС МЧС России 

от 30.10.2020 № 1107 

 

 

Список лиц, зачисленных на 1 курс факультета заочного обучения института 

заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации, на обучение по 

направлению подготовки 20.03.01 «Техносферная безопасность» по договорам об 

образовании: 

 

1. Гаврилишен Дмитрий Васильевич 

2. Гавриш Александр Русланович 

3. Гусева Елизавета Александровна 

4. Жигалова Диана Александровна 

5. Закуев Ахмед Мохмадович  

6. Камиев Исмаил Резванович  

7. Кушнаренко Никита Артемович 

8. Лазарев Александр Алексеевич 

9. Матюшкин Алексей Анатольевич 

10. Мухаметов Юлай Салаватович 

11. Носачев Антон Алексеевич 

12. Ромаденков Андрей Алексеевич 

13. Тайметов Валерий Рустамович 

14. Усеинова Сейде Марленовна 

15. Усторханов Сайд-Хусейн Сайтахасаевич  

16. Фролов Александр Николаевич 

17. Хорева Анна Борисовна 

18. Шихторин Андрей Юрьевич 

19. Якубов Джамбулат Джамалаевич  

20. Яхиев Магомед Муслимович  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу ФГБОУ ВО Ивановской 

пожарно-спасательной академии 

ГПС МЧС России 

от 30.10.2020 № 1107 

 

 

Список лиц, зачисленных на 1 курс факультета заочного обучения института 

заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации, на обучение по 

направлению подготовки 38.03.04 «Государственное и муниципальное управление» 

по договорам об образовании: 

 

1. Воронин Олег Валерьевич 

2. Глушак Полина Сергеевна 

3. Глушенков Дмитрий Николаевич 

4. Зидлаева Эмине Талятовна 

5. Меджитов Эмир Азимович 

6. Череменская Наталья Игоревна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к приказу ФГБОУ ВО Ивановской  

пожарно-спасательной академии 

ГПС МЧС России 

от 30.10.2020 № 1107 

 

 

Список лиц, зачисленных на 1 курс факультета заочного обучения института 

заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации, на обучение по 

направлению подготовки 20.04.01 «Техносферная безопасность» по договорам об 

образовании: 

 

1. Абсалямов Вадим Рашитович 

2. Абубакаров Али Исаевич 

3. Абубакарова Хеда Абдырахмановна 

4. Аветисян Давид Ромеович 

5. Агабекова Римма Алихановна 

6. Аджамян Рубен Спартакович 

7. Алигаджиев Руслан Шарудинович 

8. Алигаджиев Шахбан Лабазанович 

9. Алимирзаев Артем Алимирзаевич 

10. Андреев Андрей Сергеевич 

11. Аникиенко Андрей Олегович 

12. Аппакова Анастасия Александровна 

13. Арлашов Олег Владимирович 

14. Ароян Артур Эдуардович 

15. Асиев Адам Русланович  

16. Аслаев Арби Райбекович  

17. Атабаев Магомед Джебирович 

18. Атаев Асламбек Хусенович 

19. Ахапкин Денис Валерьевич 

20. Ахмадов Арби Хусаинович  

21. Ахмадов Магомед Баудинович  

22. Аюбов Ахмед Илмадиевич  

23. Бабарыкин Андрей Константинович 

24. Бадзиев Алан Казбекович 

25. Бакриев Магомед Юрисович 

26. Балалаев Константин Александрович 

27. Баранников Сергей Сергеевич 

28. Баранова Анастасия Олеговна 

29. Барановский Алексей Андреевич 

30. Басаев Шамиль Алиханович 

31. Батукаев Магомед Русланович  

32. Батыршин Ильмас Ильшатович  



33. Белялова Наталья Олеговна 

34. Бериков Николай Павлович 

35. Бирюков Владимир Владимирович 

36. Бойко Алексей Владимирович 

37. Бородин Николай Александрович 

38. Бредихин Павел Олегович 

39. Булжатов Имран Амирович  

40. Буров Василий Михайлович 

41. Бутрина Екатерина Александровна 

42. Буянбатын Гиляна Саналовна 

43. Бычков Роман Сергеевич 

44. Вагин Алексей Валерьевич 

45. Валеев Камиль Нагимуллаевич 

46. Варданян Баграт Вардгесович  

47. Вертеев Станислав Игоревич 

48. Воднев Александр Александрович 

49. Волков Андрей Геннадиевич 

50. Гальцов Евгений Дмитриевич 

51. Ганцев Дмитрий Викторович 

52. Гармонщиков Евгений Владимирович 

53. Глебов Артем Дмитриевич 

54. Голахова Ульяна Александровна 

55. Горбачева Екатерина Евгеньевна 

56. Гридасов Сергей Вячеславович 

57. Гукасян Седрак Альбертович 

58. Гурник Сергей Васильевич 

59. Давлетов Владимир Юрьевич 

60. Даудов Ибрагим Рамзанович 

61. Деунежев Беслан Русланович 

62. Джанджапонян Екатерина Павловна 

63. Долгашев Николай Сергеевич 

64. Дюдюшев Алтай Валериевич 

65. Жердев Дмитрий Юрьевич 

66. Жогина Екатерина Вячеславовна 

67. Жукова Елена Владимировна 

68. Жуматаев Санат Муратович 

69. Зайцев Евгений Анатольевич 

70. Закаев Абдул-Керим Абдул-Азизович 

71. Закриев Бекхан Султанович  

72. Зарипова Гузель Фаварисовна 

73. Зелепукин Дмитрий Николаевич 

74. Зигуненко Лариса Викторовна 

75. Иванов Андрей Николаевич 

76. Ивченко Сергей Николаевич 



77. Игнатков Евгений Владиславович 

78. Идиятуллин РусланФанисович 

79. Ижахаджиев Беслан Абдулкахирович 

80. Израилов Ислам Шамильевич 

81. Исаев Рамазан Рамазанович 

82. Казаков Адам Хусейнович 

83. Казанцев Александр Владимирович 

84. Камаев Сергей Валентинович 

85. Каргаев Заурбек Сосланович 

86. Карлов Виталий Юрьевич 

87. Карпенко Сергей Сергеевич 

88. Касумов Магомед-Салах Хасмагомедович 

89. Катаев Хусейн Владимирович  

90. Кензеев Джиргал Сергеевич 

91. Кирин Елисей Олегович 

92. Кирьянов Алексей Александрович 

93. Киседобрый Сергей Викторович 

94. Кишмахов Рауль Умарович 

95. Коваленко Максим Евгеньевич 

96. Кокуев Олег Валериевич 

97. Кормилин Алексей Сергеевич 

98. Косолапов Евгений Олегович  

99. Кудинов Георгий Васильевич 

100. Курпачев Сергей Сергеевич 

101. Кухарев Антон Сергеевич 

102. Куюкинова Мария Альбертовна 

103. Лаврентьева Виктория Викторовна 

104. Лазарев Александр Петрович  

105. Ледяйкина Надежда Владимировна 

106. Лешуков Евгений Геннадьевич 

107. Лисов Владимир Геннадьевич  

108. Лукшанов Вадим Анатольевич 

109. Лысов Сергей Сергеевич 

110. Люцканов Денис Николаевич 

111. Макаров Евгений Николаевич 

112. Макоев Игорь Александрович 

113. Малюков Александр Николаевич 

114. Манжеев Биташ Каримович 

115. Махов Николай Михайлович 

116. Машаев Талгат Казисович 

117. Мердеев Александр Витальевич 

118. Миронов Николай Геннадьевич 

119. Можаев Аслан Вахидович  

120. Моисеев Александр Николаевич 



121. Мудаев Расул Ризванович 

122. Назимов Александр Сергеевич 

123. Наумов Кирилл  Андреевич 

124. Незамеев Александр Равилевич 

125. Нечепуренко Алексей Викторович 

126. Низамова Лилия Рустамовна 

127. Николаев Андрей Николаевич 

128. Озманян Денис Людвигович 

129. Окорокова Анна Александровна 

130. Патокина Юлия Валерьевна 

131. Пашигорев Антон Юрьевич 

132. Пискунов Владислав Владимирович 

133. Побегайло Петр Александрович 

134. Погорелов Евгений Владимирович 

135. Поляков Илья Евгеньевич 

136. Попов Александр Дмитриевич 

137. Прокофьева Алена Александровна 

138. Пронин Максим Сергеевич 

139. Разинов Владимир Валерианович 

140. Рахмонова Фатима Сайалиевна 

141. Рензенов Николай Сергеевич 

142. Решетник Василий Иванович 

143. Романова Наталья Александровна 

144. Русских Тимофей Юрьевич 

145. Саблина Ксения Александровна 

146. Садулаев Абубакар Ибрагимович 

147. Сайдал-Алиев Юсуп Галгоевич 

148. Сакаев Руслан Саид-Эмиевич 

149. Сафин Ринат Бариевич  

150. Семиколенов Александр Сергеевич 

151. Сергеева Антонина Игоревна 

152. Сергеева Жанна Максимовна 

153. Смирнов Сергей Владиславович 

154. Соболев Алексей Николаевич 

155. Солодова Наталья Олеговна 

156. Сорокоумов Илларион Николаевич 

157. Спиркин Алексей Викторович  

158. Сухомлинов Алексей Евгеньевич 

159. Сущенко Роман Николаевич 

160. Татаркулов Амин Султанхамитович 

161. Таштиев Джохар Турпалалиевич  

162. Темяков Павел Вячеславович 

163. Тлатов Таймураз Константинович 

164. Тлеуленов Арман Аскарович 



165. Тришечкин Павел Сергеевич 

166. Убушаев Юрий Юрьевич 

167. Уелин Виктор Сергеевич 

168. Уланов Дмитрий Игоревич 

169. Умакова Полина Владимировна 

170. Умархаджиев Киши Нурмагомедович 

171. Усманов Илфат Наилевич 

172. Филиппов Алексей Сергеевич 

173. Филиппов Антон Сергеевич 

174. Хазбулатов Абубакар Шамханович 

175. Ханинов Хонгор Александрович 

176. Хонгоров Батыр Константинович 

177. Хубиев Амин Магомедович 

178. Хуснутдинов Ильнур Равилевич 

179. Церенов Илья Юрьевич 

180. Цирхов Мурат Алексеевич 

181. Цыплина Юлия Ивановна 

182. Цюрюмова Марина Геннадьевна 

183. Чадаев Юрий Анатольевич 

184. Черепанова Людмила Леонидовна 

185. Чернышов Андрей Сергеевич 

186. Чижова Лэйсэн Ильдаровна 

187. Чиндин Антон Геннадьевич 

188. Шабалин Сергей Анатольевич 

189. Шагаев Евгений Сергеевич  

190. Шакуров Марат Данирович 

191. Шаруков Ильнур Жамилевич 

192. Шитый Сергей Михайлович 

193. Шовхалов Саид Хизраилович 

194. Щербинин Олег Олегович 

195. Эльдяев Аркадий Эдуардович 

196. Юсупов Абу-Бакар Висханович 

197. Якупова Айгуль Рафаилевна 

198. Ясаков Башир Саид-Ахмедович 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к приказу ФГБОУ ВО Ивановской 

пожарно-спасательной академии 

ГПС МЧС России 

от 30.10.2020 № 1107 

 

 

Список лиц, зачисленных на 1 курс факультета заочного обучения института 

заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации, на обучение по 

направлению подготовки 38.04.04 «Государственное и муниципальное управление» 

по договорам об образовании: 

 

1. Голубович Валерий Леонидович 

2. Грейть Татьяна Сергеевна 

3. Кадермятов Ринат Наильевич 

4. Касьяненко Виктория Александровна 

5. Курпачева Екатерина Николаевна  

6. Линник Кирилл Владимирович 

7. Макаричева Екатерина Андреевна  

8. Прохоров Олег Юрьевич 

9. Ступакова Анастасия Викторовна 

10. Шавалиев Роман Русланович 

11. Шаляпин Борис Анатольевич 
 


